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Wieści Mrągowskie 
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Hasło roku: 

Jezus Chrystus mówi: Tego, który do Mnie przychodzi, nie odrzucę. 

J 6,37 
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ROZWAŻANIE 
 

Pan jest blisko wszystkich, którzy Go wzywają, wszystkich 
wzywających Go szczerze. Ps 145,18  

Każdy z nas zapewne odczuwał jakiś ból. Niekoniecznie ból 
psychiczny lecz fizyczny. Obicie, stłuczenie, złamanie, zadrapanie - 
wszystko to, co wiąże się z fizycznym; delikatnym, bądź mocniejszym 
uszkodzeniem ciała. W takim przypadku potrzebujemy leczenia.  

Proces leczenia zaczyna się wtedy gdy sami coś z tym zrobimy. 
Sami! Nie ktoś za nas. Jako małe dzieci, gdy nas coś bolało, to 
mówiliśmy o tym mamie, albo babci, a one zawsze pomogły. Dały 
plaster, syropek, jakikolwiek środek zapobiegający naszej krzywdzie. 
Jako dorośli sami nauczyliśmy się radzić z naszym bólem. Idziemy do 
apteczki, bierzemy tabletkę, tylko po to aby nas nie bolało. W skrajnych 
przypadkach udajemy się do lekarza po to aby ten nam coś doradził. 
Pomógł dobrać środki zaradcze naszemu bólowi.  

Za każdym razem inicjatywa zwalczenia bólu wychodziła od nas. 
To my musieliśmy coś zrobić, aby przestało nas boleć. To MY 
musieliśmy powiedzieć mamie. To MY musieliśmy udać się do 
domowej apteczki, to MY musieliśmy udać się do lekarza po poradę.  

Kiedy grzeszymy, to nasze serce odczuwa ból i ono potrzebuje 
uleczenia. Tak jak MY musimy coś zrobić, gdy boli nas ciało, tak samo 
musimy coś zrobić, gdy nasze serce jest zranione. Uzdrowienie zaczyna 
się, gdy zwracamy się do Boga. Przepraszamy Go i prosimy o 
przebaczenie. Kiedy jesteśmy zestresowani, coś nam nie wychodzi, 
stresujemy się przed czymś ważnym; albo ktoś nas słownie ugodził w 
serce – to MY musimy zwrócić się do Boga z prośbą o pomoc. Aby 
pomógł, dodał otuchy, wzmocnił chwiejne serce, posilił swoim słowem.  
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Psalmista powiada, że Boża pomoc jest zawsze blisko, ale nasz 
Ojciec Niebieski daje ją tylko tym, którzy o nią proszą. Nic nie 
przyjmiemy, gdy nic nie zrobimy. To MY musimy się do Boga zwrócić 
o pomoc. Nikt inny za nas tego nie zrobi. Bóg pomaga osobom, które 
odważnie zwracają się do Niego i proszą o pomoc.  

Biblia jest pełna przypadków takich zachowań. Mojżesz po 
Wyjściu z Egiptu i jego wędrówki przez pustynię borykał się ze 
zdenerwowanymi i zniecierpliwionymi Izraelitami. Gdy ich 
niewdzięczne słowa godziły w Mojżesza – Ten wychodził na ubocze  
i modlił się, powierzając tę sprawę Bogu. On wiedział, że Pan jest 
blisko niego. Również nowotestamentowy ślepiec Bartymeusz, wzywał 
przechodzącego obok Jezusa. Bo chciał, aby Jezus przywrócił mu 
wzrok. I Jezus się przy nim zatrzymał i uzdrowił go słowami Wiara 
twoja uzdrowiła cię.  

Tak to działo się wtedy i tak dzieje się to dzisiaj. Bóg zawsze 
zatrzymuje się, żeby pomóc tym, którzy Go wzywają szczerze. Amen. 

 

ks. Bartłomiej Polok 

 

  



  
 

-4- 
 

Z ŻYCIA Parafii - KWIECIEŻ 
Rekolekcje Pasyjne 

dla dzieci i młodzieży 

W piątek oraz sobotę  
(08-09.04.2022) w naszej 
parafii miały miejsce 
Rekolekcje Pasyjne dla 
Dzieci i Młodzieży. W 

Piątek spotkała się grupa z klas ósmych i ponadpodstawowych, 
natomiast w sobotę konfirmanci. Tematem przewodnim było hasło 
„Decyzja należy do ciebie”. Zastanawialiśmy się nad tym, jak to 
decyzje zmieniają nasze życie oraz, które to decyzje są dla nas 
najtrudniejsze do podjęcia. 

W czwartek (14.04.2022 r.) odbyło się w naszej parafii ostatnie 
spotkanie w ramach Rekolekcji. Uczestniczyły w nich dzieci z klas 1–6. 
Były gry, zabawy oraz rozmowy, jak również wspólna pizza. Tematem 
przewodnim było Naśladownictwo, naśladowanie Pana Jezusa, w tym 
jaki był oraz co robił. 

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w przygotowanie 
Rekolekcji Pasyjnych w naszej parafii! 

 

 

 

 

 

 

 

zdjęcia: E. Gabryś 
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Rekolekcje Pasyjne dla 
dorosłych 

W środę 13.04.2022 r. miało 
miejsce ostatnie spotkanie z 
cyklu Rekolekcji Pasyjnych dla 
dorosłych. Spotkania odbywały 
się w ramach Godziny Biblijnej, 

co tydzień, na których rozważaliśmy wspólnie 7 słów Pana Jezusa 
wypowiedzianych na krzyżu: 

„Ojcze, odpuść im, bo nie wiedzą co czynią” Łk 23, 34 
„Zaprawdę powiadam ci, jeszcze dziś będziesz ze mną w raju” Łk 23,43 
„Niewiasto, oto syn twój! Oto matka twoja!” J 19, 26-27 
„Boże mój, Boże mój, czemuś mnie opuścił?” Mk 15, 34 
„Pragnę” J 19, 28 
„Wykonało się” J 19, 30 
„Ojcze w ręce twoje polecam 
ducha mego” Łk 23, 46 

Był to bardzo dobry  
i inspirujący dla wszystkich czas. 
Dziękujemy! 

zdjęcia: E. Gabryś, B. Polok 

 

Święta i po świętach… 

Za nami są już święta 
Wielkanocne. Rozpoczęły się 
Niedzielą Palmową, by zakończyć się 
w Poniedziałek Wielkanocny,  
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II Dzień Zmartwychwstania Pańskiego. Był to wyjątkowy czas, jak co 
roku. Mamy nadzieję, że każdy odnalazł w nim coś dla siebie, coś 
odkrył, przemyślał, zmienił. Że Pan Jezus coś zmienił w jego życiu. 

Przygotowywaliśmy się do tego czasu Pasyjnego na kilka sposobów. 
Nasza Parafia zorganizowała Rekolekcje Pasyjne dla dzieci oraz 
dorosłych, na których różnymi drogami na nowo przeżywaliśmy 
pamiątkę śmierci naszego Zbawiciela oraz jej znaczenie dla naszego 
życia. Nasz chór Parafialny przygotował pieśni, których mogliśmy 
wysłuchać w Wielki Piątek oraz w Wielkanoc. Nasze dzieci również 
przygotowały swój program, którym rozpoczęliśmy nabożeństwo 
Wielkanocne. Każdy z nas przygotowywał się do Wielkanocy także na 
swój własny, indywidualny sposób. 

W Wielki Piątek podczas odczytywania tekstów liturgicznych mocno 
wybrzmiały słowa pieśni „Ludu mój, ludu, cóżem ci uczynił…” (134 – 
Śpiewnik Ewangelicki), którą śpiewaliśmy między czytaniami oraz po 
nich. Również inne pieśni silnie wprowadzały nas w nastrój oraz 
atmosferę Wielkiego Piątku. Natomiast w Wielkanoc mogliśmy 
wspólnie, radośnie ogłosić: „Pan prawdziwie zmartwychwstał!„.  
W trakcie nabożeństwa dzieci poszukiwały również Zajączka, który na 
terenie parafialnym schował drobne prezenty. Po uroczystym 
nabożeństwie odbyło się u nas Śniadanie Wielkanocne w sali parafialnej 
w Koinonii. Poza wspólnym śniadaniem przy kawie i herbacie 
świętowaliśmy również urodziny ks. Piotra Mendrocha oraz p. Eli. 
Natomiast w Poniedziałek Wielkanocny wspólnie przeżywaliśmy 
Wielkanocne Nabożeństwo Rodzinne w naszym kościele. 

Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w organizację i pomoc  
w tym czasie Pasyjnym na naszej Parafii. Wszystkim, którzy pomogli 
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przygotować Kościół, teren parafialny i salę w Koinonii. Osobom, które 
przyniosły dary na Śniadanie Wielkanocne. Osobom, które 
przygotowały program dla dzieci oraz dzieciom za ich występ. 
Dziękujemy chórowi oraz p. Danusi za przygotowane pieśni. 
Dziękujemy również wszystkim za wsparcie w przygotowaniu 
Rekolekcji Pasyjnych. Dziękujemy każdemu, kto pomógł sprawić, że 
ten czas był wyjątkowy. 

 

 

 

 

 

 

zdjęcia: I. Gabryś, J. Gabryś 

 

Prace w ogrodzie parafialnym 

W minionym miesiącu w naszym ogrodzie 
zaszły kolejne zmiany. Przy kościele pojawiły 
się nowe bratki oraz zasiano nową trawę, która 
już zaczyna wyrastać. Koło naszej wieloletniej 
czereśni pojawiła się druga. Wzdłuż chodnika 
prowadzącego do Koinonii za sprawą  
ks. Bartka pojawiły się murki wraz  
z latarenkami, rozświetlającymi drogę. Po 

drugiej stronie tego samego chodnika zasadzono magnolię. Przy wejściu 
do budynku plebanii zainstalowano metalową barierkę, wyglądającą 
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jakby zawsze tam była. Przy tym samym wejściu zawisły w donicach 
małe bratki w pięknych matach kokosowych. Podobnie przy wejściu do 
Koinonii. Zlikwidowano oczko wodne, nieużywane i zanieczyszczone. 
W planach jest poszerzenie terenu przy magnolii i przeznaczenie go na 
kolejne kwiaty i sadzonki. Ławki oraz stół znajdujące się przy budynku 
plebanii zostaną odnowione, ponieważ niektóre belki wymagają 
wymiany, przeszlifowania i lakierowania. W pracach dużą zasługę 
wnieśli nasi niezawodni parafianie, za co bardzo im dziękujemy! 

 

zdjęcia: E. Gabryś 

 

Likwidacja wiat przy Koinonii 

Kolejne działania podjęto przy 
budynku Koinonii. Wiaty 
znajdujące się przy nim były już 
w kiepskim stanie, chwiały się na 
wietrze. Stwarzały zagrożenie dla 

ludzi w pobliżu. W ciągu 3 dni zostały rozebrane wspólnymi siłami ks. 
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Bartka oraz p. Ryśka Zelenta. Opróżniono także kojec za nimi, w 
którym w czasie zimy znalazły schronienie koty. Ich domki 
przeniesiono w inne miejsce. Natomiast przy bocznej ścianie Koinonii 
powstała nowa, mała wiata. Będzie można tam składować drewno do 
kominka lub ogniska.   

 

zdjęcia: E. Gabryś 

 

Skarbonka Diakonijna 2022 

W Niedzielę Palmową zakończyliśmy 
coroczną akcję Skarbonka Diakonijna. W tym 
roku nasi parafianie przekazali w 
skarbonkach 619,52 zł. Serdecznie 
Dziękujemy! 

Zgodnie z decyzją Diakonii Polskiej 60% zebranej kwoty przekażemy 
na konto Diakonii Polskiej, zaś 40 % zostanie przekazane na rzecz 
pomocy charytatywno – opiekuńczej naszej parafii. 
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Dostaliśmy dotację z Diakonii Polskiej! 

We wtorek (26.04.22 r.) otrzymaliśmy z Diakonii Polskiej Dotację 
na montaż kotłowni gazowej. Na ten moment nasz gościniec ogrzewany 
jest przy pomocy pieca znajdującego się w budynku plebanii (piec 
znajdujący się w Koinonii musiał zostać wyłączony z użytku). 
Skutkowało to utratą ciepła, co generowało dodatkowe koszty jak i 
słabą wydajność ogrzewania budynku. Planowana inwestycja umożliwi 
nam zamontowanie pieca bezpośrednio w Domu Gościnnym. 
Początkiem maja rozpoczną się pierwsze prace, które mają potrwać 
około dwóch tygodni. 

Dzięki dofinansowaniu z Diakonii Polskiej oraz wsparciu Zakonu 
Joannitów z Niemiec będziemy także w stanie zapewnić odpowiednie 
warunki dla Uchodźców Wojennych z Ukrainy. 
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Módlmy siŻ o pokój 
Drodzy Parafianie oraz 

sympatycy Parafii Ewangelicko – 
Augsburskiej w Mrągowie.  
Wojna na Ukrainie nadal trwa.   

Jest tragiczna w skutkach dla 
obu stron. Cierpią na tym rodziny po 
obu stronach konfliktu. Nie 

zapominajmy i my, w naszych codziennych modlitwach o naszych 
sąsiadach. 

 

Pan Jezus na kartach Ewangelii powiedział: Ufajcie, Ja jestem, 
nie bójcie się. Niechaj te słowa niosą otuchę wszystkim 
zatrwożonym. 

 

Hasło MIESIŻCA - kwiecieŻ 
Módl się o to, aby ci się we wszystkim dobrze powodziło i abyś był 
zdrów tak, jak dobrze się ma dusza twoja. 3 J 2 
 
Hasło maja tego roku, to słowa pozdrowienia ap. Jana do Gajusza. 
Apostoł Jan w tym pozdrowieniu daje nam bardzo ciekawą refleksję. 
Jeśli jest nasza dusza zdrowa i dobrze się ma, to i człowiekowi się 
powodzi i jest zdrów. Jakże cenne słowa dla każdego z nas na ten 
majowy czas. Hasło tego miesiąca więc zachęca nas abyśmy zadbali  
o zdrową duszę… o nasze duchowe życie… abyśmy tej jakże ważnej 
sfery naszego ludzkiego życia nie zaniedbali. Otaczający nas świat,  
trwające konflikty w świecie, u bram naszych granic, w naszych 
rodzinach, społeczeństwie i w naszych wewnętrznym życiu obciążają 
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Nie można wyświetlić obrazu.

naszą dusze, nasze duchowe życie. Dlatego właśnie w tym 
najpiękniejszym miesiącu – maju, miesiącu rozkwitu i pełnym zieleni – 
koloru nadziei, potrzebujemy umocnić swoje duchowe życie. 
Potrzebujemy naładować baterie duchowego życia. Jan przypomina 
nam, że człowiek jest istotą psychofizyczną, to co duchowe łączy się  
z tym co fizyczne. Jeśli więc zadbamy o nasze duchowe życie to i za 
razem zadbamy o nasze fizyczne życie: abyś był zdrów - pisze Jan  
w swoim liście. Niejednokrotnie zapominamy o tym w naszej życiowej 
drodze. Życie w bliskości Boga, to nie tylko godzina w niedziele  
i święta, ale to codzienne wędrowanie z Bogiem i codzienne ładowanie 
duchowego życia. Taka droga wprowadza w naszym codziennym życiu 
spokój i poczucie bezpieczeństwa, którego tak bardzo potrzebujemy. 
Najlepszym zaś sposobem poszukiwania tego zdrowego duchowego 
życia jest nieustająca modlitwa. Rozmowa z Bogiem, duchowy kontakt 
z naszym Stwórcą. Modlitwa, czyli bliska relacja z Bogiem niechaj nas 
wzmacnia w codziennych troskach, abyśmy w Nim – w Bogu znaleźli 
pocieszenie i siły do życia, pracy i budowania opartych na miłości 
relacji rodzinnych i przyjacielskich. Niechaj miłosierny Bóg prowadzi  
i błogosławi nas w tym rozpoczynającym się miesiącu. Nie 
zapominajmy o naszym duchowym życiu, bo ono wzmocni nasze 
codzienne kroki. Amen.  
                                                                                        

  Ks. Marcin Pysz 
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WIADOMOŻCI Z KRAJU 

22-24.04.2022 r. Synod 
Kościoła 

Synod Kościoła wybrał nowych 
radców Konsystorza Kościoła 
Ewangelicko - Augsburskiego w 
Polsce na pięcioletnią kadencję. 
 

Radcami duchownymi zostali: 

ks. Tomasz Wigłasz z parafii w Białymstoku - uzyskał 37 głosów 

ks. Michał Makula z parafii w Łodzi  - uzyskał 32 głosów 

ks. Marcin Orawski z parafii Opatrzności Bożej we Wrocławiu - 
uzyskał 23 głosów 

zastępcą został: ks. Tomasz Bujok z parafii w Drogomyślu -uzyskał 23 
głosy 

Radcami świeckimi zostali: 

Korneliusz Glajcar z parafii w Dzięgielowie - uzyskał 33 głosy 

Bożena Polak z parafii w Katowicach - uzyskała 27 głosów 

Karol Werner z parafii w Łodzi - uzyskał 26 głosów 

zastępcą została: Katarzyna Luc z parafii w Szczecinie - uzyskała 26 
głosów 

Obradujący w Warszawie Synod Kościoła wybrał Emira 
Kasprzyckiego z Zabrza na wiceprezesa Konsystorza Kościoła 
Ewangelicko-Augsburskiego w Polsce. Uzyskał on 35 głosów. 
Dotychczasowy wiceprezes Adam Pastucha uzyskał 28 głosów. 
Głosowało 64 synodałów. 

źródło: bik.luteranie.pl 
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Pomoc dla Irpienia 

Ewangelickie 
Stowarzyszenie Betel oraz parafia 
przekazali pomoc dla Irpienia. 

13 kwietnia Ewangelickie 
Stowarzyszenie Betel przekazało 
pomoc dla Irpienia na Ukrainie. 

Pomoc została przekazana za pośrednictwem Starostwa Powiatowego  
w Piszu. Na ręce pana Starosty Piskiego Andrzeja Nowickiego 
przekazania pomocy dokonał ks. Marcin Pysz – prezes Zarządu 
Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel. 

Łączna wartość przekazanej pomocy to: 19 599,83 zł. 

Pomoc udało się zakupić i zebrać dzięki wsparciu m.in. Parafii 
Ewangelicko-Augsburskiej w Piszu oraz Zakonu Joannitów. Zakon 
od wielu lat działa na terenie Powiatu Piskiego. Aktualnie prowadzi 
wraz stowarzyszeniem Betel oraz Gminą Biała Piska Stację Socjalną 
w Białej Piskiej. 

W ramach pomocy przekazano: rękawice robocze, zapałki, świece, 
pieluchy dla dorosłych i dzieci, żywność dla dorosłych i dzieci, środki 
higieniczne, środki odkażające, chemię gospodarczą itp.  

Pomoc trafi do miasta Irpień, które współpracuje z Powiatem 
Piskim. Zbiórkę darów zainicjowało Starostwo Powiatowe w Piszu.  
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Zjazd Młodych Dorosłych 20+ 

W Bytomiu Miechowicach w dniach 1-3 kwietnia odbył się Zjazd 
Młodych Dorosłych 20+. Zgłosiło się ponad 50 osób. 

W piątkowy wieczór uczestnicy 
wzięli udział w quizie biblijnym, 
podczas którego mogli się lepiej 
poznać w mniejszych grupach. 
W sobotę można było wysłuchać 
wykładów ks. Jana Kurko na temat 
działania Ducha Świętego oraz 
pastorostwa Joanny i Andrzeja 

Wójcików, gdzie poruszona została tematyka małżeńska. 

Zorganizowano kilka warsztatów, wśród nich: robienie kul 
do kąpieli, warsztaty wokalne, układanie klocków LEGO oraz wizyta 
w miechowickim schronie. Popołudniu odbyło się spotkanie z Rhondą 
i Adamem Królami, bohaterami książki „Nic do oclenia”, podczas 
którego można było wysłuchać historii na temat przemytu Biblii 
do ZSRR. 

Drugi dzień zjazdu zakończył się wieczorem uwielbienia, który był 
prowadzony przez zespół w składzie: Dominika Centner i Patrycja 
Kowalska – śpiew, Tomasz Marcol – piano, Jakub Cieślar – gitara. 
Swoimi przemyśleniami podzielił się 
z kolei ks. Mateusz Mendroch. 

W niedzielę uczestnicy zjazdu 
wybrali się na nabożeństwo podczas 
którego zjazdowy zespół zaśpiewał 
kilka pieśni.  

źródło: luteranie.pl 
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Bezsenna noc w Drogomyślu 

W Wielką Sobotę 16 
kwietnia 2022 roku w kościele 
w Drogomyślu odbyła się 
„Bezsenna noc”. 

Całość wydarzenia 
przebiegała pod hasłem, 
a jednocześnie pytaniem: „Którędy?”. Zebranych powitał proboszcz 
parafii ks. Karol Macura, który nawiązując do nazwy miejscowości 
Drogomyśl podkreślił znaczenie i wartość myśli w życiu nie tylko 
młodych ludzi. 

Proboszcz pomocniczy ks. Tomasz Bujok mówiąc o podróży 
pociągiem wskazał na fakt, że droga na skróty, z pozoru szybsza, nie 
zawsze jest lepsza. 

Ks. Piotr Sztwiertnia z Goleszowa, wykorzystując pomoce 
technologiczne w postaci ankiety przeprowadzonej na smartfonach, 
poruszył temat popełniania błędów i co ważne, wartości jaką 
ma przyznawania się  do nich, a także docenił zdolność przepraszania –
 jednocześnie zapraszając uczestników do spowiedzi. 

Ogólnopolski Duszpasterz Młodzieży ks. Tymoteusz Bujok 
kontynuując temat wieczoru skoncentrował się na postaci Apostoła 
Piotra, którego życiowa droga uczy kierunku, w jakim warto podążać, 
mimo popełnianych w jej trakcie błędów. W treść rozważania 
wpleciona została liturgia komunijna. Następnie uczestnicy licznie 
przystąpili do Stołu Pańskiego. 

Głos zabrał także Zwierzchnik Diecezji Cieszyńskiej bp Adrian 
Korczago, który podkreślił, iż całe życie człowieka połączone jest 
z nieustannie towarzyszącym mu pytaniem: „Którędy?”. Duchowny 
życzył, aby pomimo złożonych życiowych sytuacji, odpowiedzią 
na pytanie: „Którędy?”, ostatecznie była droga, którą jest 
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Zmartwychwstały Jezus Chrystus. Biskup udzielił zebranym także 
błogosławieństwa. 

Wypowiedzi poszczególnych mówców przedzielone były 
scenkami, które odegrali młodzi drogomyscy wolontariusze, a także 
utworami muzycznymi wykonanymi przez młodych artystów z parafii 
w Drogomyślu. 

Po zachęceniu zgromadzonych do kolejnych młodzieżowych 
spotkań organizowanych w najbliższym czasie w Kościele, zakończyła 
się część oficjalna. Po niej przyszła pora na poczęstunek i okazje 
do wielu rozmów. 

zdjęcia: Adam Wacławik 
źródło: cieszynska.luteranie.pl 

 

PROŻBA O WSPARCIE 
Prośba o wsparcie od parafii w Szczytnie. 

Parafia Ewangelicko-Augsburska w Szczytnie 
zwraca się z prośbą o wsparcie naprawy dachu 
kościelnej wieży. Kościół to monumentalna 
budowla, wzniesiona w latach 1717 - 1719, 
nawiązująca do stylu barokowego usytuowana 

w centrum miasta dominując w jego panoramie. Należy do 
najładniejszych świątyń na terenie powiatu szczycieńskiego. 

19 lutego podczas wichury uległa uszkodzeniu wieża kościoła. 
Wiatr zerwał ok 15 m2 dachówek, które spadając uszkodziły główny 
korpus kościoła. Niestety podczas oględzin i zabezpieczania przez Straż 
Pożarną okazało się, że odeskowanie (przede wszystkim łaty) 
są w bardzo złym stanie. W dużej mierze są zbutwiałe i spróchniałe, 
a strażacy którzy zabezpieczali wieżę nie mieli problemu, aby wyciągać 
dachówki gołymi rękoma. Istnieje obawa, że pozostała część wieży 
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może być w podobnym stanie. Straż pożarna do czasu naprawy 
wyłączyła także z użytkowania główne wejście do kościoła. 

Oczywiście budynek jest ubezpieczony, ale rekompensata za 
szkody okazuje się niewielka, sięga zaledwie 15  tysięcy złotych, 
co wystarczy na zabezpieczenie wieży przed dalszą degradacją. Koszt 
wymiany całego dachu wieży wyceniono na 201.691,92 zł. Jest to dla 
parafii ogromna kwota. Parafia szuka wsparcia z różnych źródeł, 
ponieważ prace trzeba wykonać jak najszybciej. Na chwilę obecną 
parafia otrzymała dotację z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 
25.000 a także kolejne 25.000 z ofiar celowych. 

Ks. Adrian Lazar, proboszcz parafii podkreśla: „Szczycieński 
kościół jest domem duchowym i świadkiem historii. Przetrwał obie 
wojny światowe w nienaruszonym stanie. Wasza pomoc jest szansą 
na ocalenie cennego obiektu architektury sakralnej. Bez Was i Waszego 
wsparcia bardzo ciężko będzie osiągnąć ten cel”. 

 

Ofiary można składać na numer konta: 
Bank Spółdzielczy w Szczytnie 
Konto złotówkowe: 08 8838 0005 2001 0103 
0898 0001 
Konto dewizowe (€): PL 78 8838 0005 2001 
0103 0898 0002 SWIFT: POLUPLPR 

 

W tytule przelewu: remont wieży w Szczytnie 
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PLAN NABOŻEŻSTW MAJ 2022 R. 
W związku z sytuacją epidemiologiczną plan nabożeństw może ulec zmianie. 
Aktualności można śledzić na stronie parafialnej lub w kancelarii parafialnej 

Data 
Tekst 

kazalny 
Uroczystość Mrągowo Użranki 

01.05. 
J 21,  
15-19 

2. Niedziela po 
Wielkanocy 

10:30 
  

08.05. 

1 Mż 1,  
1-4a.26-

28.31a; 2, 1-
4a 

3. Niedziela po 
Wielkanocy 

10:30 
12:30 

 

15.05. 
Kol 3,  
12-17 

4. Niedziela po 
Wielkanocy 

10:30  

22.05. 
Mk 10,  
35-45 

5. Niedziela po 
Wielkanocy 

10:30  

26.05. 
Dn 7,  

1-3.9-14 
Wniebowstąpienie 

Pańskie 
17:00 

  

29.05. 
Rz 8,  
26-30 

6. Niedziela po 
Wielkanocy 

10:30  

05.06. 
Rz 8,  

1-2.10-11 

I Dzień Świąt 
Zesłania Ducha 

Świętego 
Uroczystość 
Konfirmacji 

Mrągowo 10:30 
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06.06. 
4 Mż 11, 
11-12.14-
17.24-25 

II Dzień Świąt 
Zesłania Ducha 

Świętego 
Krzywe 1 17:00* 

- nabożeństwo ze Spowiedzią i Komunią Świętą 
* może ulec zmianie zależnie od warunków pogodowych oraz epidemiologicznych 

 

 

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ (CIS) 
 

Decyzją zarządu Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel z Pisza 
powołujemy przy naszej parafii Centrum Integracji Społecznej. Jest to 
rodzaj społecznego pośrednictwa pracy, w którym pomaga się osobom 
mającym problem ze znalezieniem pracy, np. przez chorobę, 
długotrwały brak zatrudnienia, problemy z używkami lub trudną 
sytuację. Ma na celu aktywizację zawodową oraz społeczną 
uczestników poprzez podnoszenie ich kwalifikacji, poziomu życia oraz 
funkcjonowania w społeczeństwie. Kierować nim będzie p. Ela Gabryś, 
nasza przyszła pastorowa.  

Dlaczego warto? CIS zapewnia korzyści zarówno dla 
pracowników, jak i pracodawców. Pracownik zyskuje stałą pensję 
finansowaną przez Fundusz Pracy, w wysokości ok. 1500 zł, do tego 
składki zdrowotne i emerytalne, doświadczenie, opiekę 
psychologiczną, spotkania integracyjne, wyżywienie i wiele innych. 
Natomiast pracodawca może zyskać pracownika na 30 godzin 
tygodniowo, na okres od minimum pół roku do 2 lat, ponosząc przy 
tym jedynie koszty ustalone z CIS-em. Wszystkie składki oraz pensję 
pokrywa państwo, a koszty na rzecz CIS-u mogą zostać później 
odliczone od podatku pracodawcy. 
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Zachęcamy do zgłaszania się pracodawców poszukujących 
pracowników, jak i osoby chętne do podjęcia pracy. Otrzymaliśmy 
aprobatę ze strony pani Starosty Barbary Kuźmickiej-Rogali, 
oczekujemy już tylko na decyzję Wojewody. Chętnie udzielimy 
dalszych informacji, w tym celu warto zwrócić się do p. Eli, 
przychodząc na Parafię lub dzwoniąc na numer: +48 690128927.  

 

 

 

TRANSMISJE NABOŻEŻSTW 
Kolejne emisje nabożeństw ewangelickich w TVP Kultura 

można oglądać w dniach: 

8 maja 2022, godz. 8.00 – kościół w Oleśnie 
5 czerwca 2022, godz. 8.00 – kościół Ducha Świętego w Orzeszu 
26 czerwca 2022, godz. 8.00 – kościół Świętej Trójcy w Warszawie  

 

Zapraszamy także do oglądania transmisji z naszych nabożeństw  
z Kościoła w Mrągowie na Facebook’u parafii. 
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Postacie Biblijne – CYKL 
Ostatnio poznaliśmy dwóch bliźniaków, dzisiaj skupimy się na 

jednym z braci i jego rodzinie. 

 

Jakub i jego rodzina 

 

Jakub drżąc z obawy przed swoim bratem uciekł do swojego wujka 
Labana. W trakcie ucieczki zatrzymał się w pewnym miejscu, gdzie 
przyśniła mu się drabina, której szczyt sięgał nieba. Po niej zaś 
wstępowali i zstępowali aniołowie. To właśnie w tym śnie Bóg 
powiedział Jakubowi, że ziemia na której się aktualnie się znajduje 
będzie oddana mu oraz jego potomstwu. Bóg również powiedział, że 
potomstwo Jakuba będzie liczne. Po przebudzeniu Jakub nazwał owo 
miejsce Betel.  

Jakub dotarł do Labana, gdzie 
zakochał się w jednej z jego córek – 
Racheli. Po uzgodnieniach z 
Labanem, Jakub postanowił 
pracować  
u niego w zamian za rękę jego córki. 
Należy tutaj dodać, że Laban miał 
dwie córki. Jedną była Rachela – 

urodziwa i piękna, drugą zaś Lea, która miała „bezbarwne oczy”.  

Służył więc Jakub siedem lat u Labana, tylko po to aby pojąć za 
żonę Rachelę. Laban podstępem wydał za mąż Jakubowi jednak Leę. 
Jakub chcąc jednak związać się Rachelą, służył kolejne siedem lat. Tak 
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więc Jakub miał dwie żony Rachelę oraz Leę. Te zaś miały swoje 
służące Zylpę oraz Bilhę.  

Jakub miał dwunastu synów i jedną córkę: 

Z Leą: Ruben, Symeon, Lewi, Juda, Issachar, Zebulon, Dina 

Z Rachelą: Józef i Beniamin 

Z Bilhą: Dan i Naftali 

Z Zylpą: Gada i Asera. 

 

W późniejszym czasie Jakubowi zdarzyło się walczyć z aniołem. 
Ów anioł właśnie przemianował Jakuba na Izraela. Tym samym Jakub 
stał się protoplastą Narodu Izraelskiego, zaś wszyscy wyżej wymienieni 
synowie stali się praojcami wielkich plemion Izraela.  
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CHWILA RELAKSU 
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1. Wpadli w nie Saul i jego słudzy próbując pojmać Dawida (1 Sm 19, 20-24) 

2. Wymodlony syn Anny (1 Sm 1, 20) 

3. Profesja Dawida przed jego namaszczeniem (1 Sm 16, 11) 

4. Mąż Peninny i Anny (1 Sm 1, 2) 

5. Imię kapłana, któremu w opiekę oddano Samuela (1 Sm  1, 21-28) 

6. Imię olbrzyma z którym walczył Dawid (1 Sm 17) 

7. Pierwszy król Izraela (1 Sm 10, 17-27) 

8. Co zaginęło Kiszowi (1 Sm 9, 1-3) 

9. Co brał Dawid gdy na Saula opadał zły duch? (1 Sm 16, 23) 

10. Młodszy syn Saula (1 Sm 14, 49) 

11. Jakie miasto oswobodził Dawid z rąk Filistyńczyków? (1 Sm 23, 1-6) 

12. Kogo chcieli Izraelici zamiast sędziego? (1 Sm 8, 1-10) 

13. Żona Dawida, córka Saula (1 Sm 18, 27-28) 

14. Nazwa miejscowości do której udał się Samuel aby szukać nowego króla (1 Sm 16, 
1) 

15. Co zjadł Jonatan, czym naraził się na klątwę? (1 Sm 14, 27) 

16. Imię starszej córki Saula (1 Sm 14, 49) 

17. Imię syna Saula (1 Sm 14, 1) 

18. Jaką broń dostał Dawid od kapłanów w Nob? (1 Sm 21, 10) 

19. Następca Saula (1 Sm 16) 

20. Nazwa miejscowości do której Samuel zwołał lud celem okazania Saula (1 Sm 10, 
17) 

21. Król Amalekitów oszczędzony przez Saula (1 Sm 15, 1-8) 

22. Co wziął Samuel aby namaścić Saula? (1 Sm 10, 1) 

23. Co złożyła Anna modląc się do Pana w Sylo? (1 Sm 1, 11)     
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KONFIRMACJA 
Już dziś zapraszamy bardzo serdecznie na 

Uroczystość Konfirmacji, która będzie miała 
miejsce w I Dzień Świąt Zesłania Ducha Świętego, 
to jest 05.06.2022 r. o godz. 10:30 w Kościele  
w Mrągowie.  

Zapraszamy również naszych tegorocznych Konfirmantów do 
uczestnictwa w Diecezjalnym Zjeździe Konfirmantów do Szczytna. 
Odbędzie się on 28 maja 2022 r. Godzinę wyjazdu oraz szczegóły 
podamy wkrótce! 

 

Godzina biblijna 
Wznawiamy spotkania w ramach Godziny Biblijnej ze Słowem 

Bożym w naszej Parafii w 1. i 3. środę o godz. 17:00 w budynku 
plebanii. Pierwsze z nich po czasie pasyjnym odbędzie się 4 maja. 
Zapraszamy serdecznie do udziału! 

 

W związku z sytuacją epidemiologiczną zaplanowane spotkania 
Godziny Biblijnej mogą ulec zmianie. Aktualności można śledzić na 
stronie parafialnej lub w kancelarii parafialnej. 
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ORDYNACJA KOBIET 
Zapraszamy na Ordynację na księży dziewięciu diakonek: dk. 

Kariny Chwastek - Kamieniorz, dk. Małgorzaty Gaś, dk. Beaty Janoty, 
dk. Katarzyny Kowalskiej, dk. Wiktorii Matloch, dk. Haliny Radacz, 
dk. Katarzyny Rudkowskiej, dk. Izabeli Sikory i  dk. Marty Zachraj - 
Mikołajczyk, która będzie miała miejsce w sobotę, 7 maja 2022 roku, 
w kościele św. Trójcy w Warszawie. 

Początek nabożeństwa o godz. 11.00. Transmisję nabożeństwa będzie 
można oglądać na kanale Youtube warszawskiej parafii. 

 

ZAPROSZENIA 
Figury biblijne 

Konferencja dla osób pracujących z dziećmi. 

28 maja 2022 roku  |  platforma ZOOM 

Zapisy do 22 maja  |  Formularz zgłoszeniowy na stronie: 
https://www.luteranie.pl/figury-biblijne/ 

Wpisowe – 15 zł na konto CME 81 1050 1083 1000 0022 8838 
0138, w tytule podaj imię i nazwisko oraz dopisek Figury biblijne 
(wpisowe pomoże nam pokryć koszty konferencji). 

Konferencja dla osób pracujących z dziećmi jest kontynuacją 
zeszłorocznych konferencji dla nauczycieli szkółek niedzielnych. 
Podobnie, jak dwie poprzednie, ma na celu zapoznanie nauczycieli 
szkółek niedzielnych, katechetów, duchownych i innych osób, 
zainteresowanych tematem z kolejną metodą opowiadania dzieciom 
Ewangelii. 
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Tym razem chcemy zaprosić 
Państwa na spotkanie z Anną Olek 
i jej Figurami Biblijnymi oraz z 
Bożym Słowem w rozważaniu ks. 
Tymoteusza Bujoka. 

 

 

 

Spotkanie Liderów Młodzieżowych 

Zapraszamy na spotkanie dla osób 
zaangażowanych w pracę 
z młodzieżą. 

13–14 maja 2022 r. Parafia 
ewangelicka w Wiśle-Jaworniku 

Zapraszają: Ogólnopolski 
Duszpasterz Młodzieży i Diecezjalny 

Duszpasterz Młodzieży Diecezji Cieszyńskiej 

Piątek godz. 18.00–22.00 

Sobota godz. 9.00–16.00 

Spotkanie adresowane jest do wszystkich zaangażowanych w pracę 
z młodzieżą w parafiach, zarówno duchownych, jak i liderów 
młodzieżowych. Aby zgłosić się należy wypełnić formularz 
zgłoszeniowy, znajdziesz go na stronie luteranie.pl Koszt uczestnictwa 
(nocleg i wyżywienie): 60 zł/os. Zgłoszenia przyjmujemy do 9 maja! 

Szczegółowe informacje zostaną przesłane bezpośrednio osobom 
zgłoszonym. 
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Budujemy mosty – Obóz z Przyjacielem 2022 

Odbędzie się on w Turawie (woj. Opolskie), OW Jowisz,  
w terminie 31.07. - 06.08.2022 r. dla roczników 2010 - 2015. 
Organizatorem jest Centrum Misji i Ewangelizacji. 

Koszt: 1250 zł + 100 zł za transport autokarem ze Śląska 
Cieszyńskiego i Górnego Śląska. Zapisy do 28.05.2022  na adres: 
katarzyna.kowalska@cme.org.pl  lub tel. +48 665 865 353 

Obóz odbędzie się w Turawie, w województwie opolskim,  
w ośrodku wypoczynkowym Jowisz, nad samym Jeziorem Turawskim, 
50 metrów od strzeżonej plaży.  

 

Więcej informacji na stronie: https://www.luteranie.pl/budujemy-
mosty-oboz-z-przyjacielem-2022/  
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SpotkajMY się w Zelowie 

Od 22 do 24 lipca zapraszamy 
do wakacyjnego Zelowa na Święto 
Kościoła w środku Polski.  

To kontynuacja Tygodnia 
Ewangelizacyjnego w Zelowie, 
który zapoczątkowano w 2006 roku 
i od tego czasu organizowany jest 

na terenie tej niewielkiej, ale bardzo gościnnej parafii ewangelicko-
reformowanej. I jak co roku, jego zapowiedzią, na tydzień przed, 
odbędzie się Śniadanie dla mężczyzn [16 lipca], na które zaprasza 
kilkunastoosobowa grupa mężczyzn w różnym wieku, która od wielu lat 
spotyka się kilka razy w roku, aby spędzać ze sobą czas, a teraz 
przygotuje smaczne śniadanie dla szerszego grona zainteresowanych 
mężczyzn z ciekawym wykładem o męskich ambicjach i obchodzeniu 
się z nimi. 

Zaś na świąteczny weekend organizatorzy proponują grillowy piątek dla 
rodzin połączony z zajęciami dla dzieci i seminarium o emocjach 
i relacjach w rodzinie. W sobotę zaplanowano trzy kolejne 
seminaria: Jak żyć po stracie i jak żyć z tymi, którzy kogoś stracili? Czy 
Kościół (jaki?) ma sens? Oraz O czym i dlaczego nie rozmawiamy 
w Kościele? Dzień zakończy spotkanie połączone z koncertem zespołu 
NSA. 

W niedzielę 24 lipca odbędzie się nabożeństwo, na którym kazanie 
wygłosi ks. Semko Koroza. Zaraz po nim obędzie się wspólny obiad 
i będzie czas na rozmowy przy kawie, a następnie ostatnie seminarium 
z tematem: O co chodzi w chrześcijaństwie? Święto zakończy spotkanie 
i koncert zespołu Exodus 15. 
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Informacja 
 

Jeśli z powodu złego stanu zdrowia, podeszłego wieku lub 
innych wydarzeń losowych nie możesz uczestniczyć  
w nabożeństwach, poinformuj parafię! 

 

Uczestnictwo w nabożeństwach, w społeczności ludzi wierzących 
jest potrzebne do budowania wspólnoty oraz duchowego wzmacniania 
się. W szczególny sposób doświadczamy tego w chwili, kiedy nie 
będziemy mogli z różnych powodów uczestniczyć w niedzielnych  
i świątecznych nabożeństwach. Póki jesteśmy młodzi i na siłach 
prawdopodobnie nie zrozumiemy pierwszego zdania… dopiero  
w chwili słabości zauważymy jak wiele nam brakuje, gdy nie możemy 
razem spotkać się w kościele na wspólnej modlitwie. Doświadczają tego 
zwłaszcza osoby starsze oraz ciężko chore. Kiedy w szczególny sposób 
potrzebują duchowego wsparcia i obecności swojego duszpasterza. 

Jeśli nie możesz przyjść do Kościoła, pozwól aby Kościół 
przyszedł do Ciebie! 

Prosimy o kontakt z duchownym naszej parafii i umówienie terminu 
odwiedzin domowych. Przy takiej okazji można porozmawiać  
z duszpasterzem oraz przeżyć domową Spowiedź i Komunię Świętą. 

 

ks. Bartłomiej Polok – 519 472 406 
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DANE TELEADRESOWE PARAFII 
 

ks. Bartłomiej Polok - Duszpasterz Parafii 
Tel.: 519 472 406 

 

Parafia Ewangelicko - Augsburska w Mrągowie 
ul. Kościelna 2 
11-700 Mrągowo 
tel.: 89 741 30 44 

 

Dom Gościnny Koinonia – Elżbieta Gabryś 

Tel.: 690 128 927 

 

Strona Internetowa Parafii: www.mragowo.luteranie.pl 
e-mail: luteraniemragowo@gmail.com 
e-mail: mragowo@luteranie.pl 

Numer konta bankowego Parafii Ewangelicko - Augsburskiej w 
Mrągowie: 

BNP Paribas 08 1600 1462 1855 0784 1000 0001 

 

Darowizny i składki przekazane na konto można odliczyć od 
podatku! 

 

Redakcja: ks. Bartłomiej Polok, Elżbieta Gabryś 


